



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

001/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	POSTO SANTA EDWIGES PETROLEO LTDA	19.848.233/0001-77	604513	DIESEL S 10	LT	2,58	1.592,46	4.108,55
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	612613	CAL PARA PINTURA (SACO)	SC	3,74	100,00	374,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	612713	TEMPERO DE ALHO E SAL 1 KG	KG	4,15	100,00	415,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	612713	BICARBONATO DE SODIO (UNIDADE)	UN	0,98	10,00	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	612713	ACHOCOLATADO EM P0	LA	5,95	80,00	476,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	612713	CEREAL	LA	8,28	50,00	414,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	612813	FECHADURA	UN	175,00	1,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	612813	TORNEIRA	UN	3,50	1,00	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	612913	FUSIVEL LAMINA	PC	0,50	1,00	0,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	612913	CABO (I)	PC	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	612913	BOMBA (I)	UN	27,95	1,00	27,95
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	612913	CABO (II)	PC	26,00	1,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	613313	ABRACADEIRA DE NYLON	PC	0,66	100,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	613313	ABRACADEIRA	UN	0,44	200,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	613413	ANEL.	PC	9,60	2,00	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	613413	FACA (I)	UN	1.298,00	1,00	1.298,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	613413	PARAFUSO LAMINA	PC	3,20	34,00	108,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	613413	DENTES	UN	148,50	6,00	891,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	613413	RETENTOR	UN	73,90	2,00	147,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	613413	FACA	UN	168,00	2,00	336,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	613413	PORCA SEXTAVADA	PC	0,80	34,00	27,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	613513	CORRENTE	PC	662,94	1,00	662,94
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	613613	INSERT	PC	1,25	2,00	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	613613	ABRACADEIRA DE NYLON	PC	0,70	2,00	1,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	613613	ABRACADEIRA I	PC	2,75	1,00	2,75
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	613613	TIRANTE I	UN	59,20	0,50	29,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	613613	UNIAO 1/2	UN	18,00	1,00	18,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	614213	TORNEIRA 1193 P/LAVATORIO	UN	35,66	2,00	71,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	614313	OLEO DE SOJA 900ML	LT	3,65	150,00	547,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	614313	MILHO VERDE 2.100GR	LA	17,21	11,00	189,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	614313	MACARRAO COMPRIDO	PT	3,94	20,00	78,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	617513	TEMPERO DE ALHO E SAL 1 KG	KG	4,15	100,00	415,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	617513	BICARBONATO DE SODIO (UNIDADE)	UN	0,98	10,00	9,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	617513	ACHOCOLATADO EM P0	LA	5,95	80,00	476,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	617513	CEREAL	LA	8,28	50,00	414,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	617813	OLEO DE SOJA 900ML	LT	3,65	150,00	547,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	617813	MILHO VERDE 2.100GR	LA	17,21	11,00	189,31
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	617813	MACARRAO COMPRIDO	PT	3,94	20,00	78,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DISTRIBUIDORA DE FOGOS SAO FRANCISCO LTDA	08.074.300/0001-27	619013	FOGOS DE ARTIFICIO	UN	1.060,00	1,00	1.060,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

002/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	ABRACADEIRA TIPO U	PC	0,35	4,00	1,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	CHUMBADOR DE METALON	UN	7,95	2,00	15,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	BROCA 6MM	UN	5,95	1,00	5,95
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	LUVA 20MM	UN	0,30	1,00	0,30
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	VALVULA DE DESCARGA	UN	8,90	1,00	8,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	FECHADURA DA PORTA	UN	26,50	1,00	26,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	ADAPTADOR DE VALVULA	UN	1,35	2,00	2,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	VALVULA	PC	2,25	1,00	2,25
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	LUVA 20 X 1/2 B.L	UN	2,90	1,00	2,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	JOELHO 20 X 1/2 B.L	UN	3,90	1,00	3,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	JOELHO 20 MM	PC	0,32	4,00	1,28
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	PIA 100 X 0,50 PARA COZINHA	PC	72,00	1,00	72,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	TORNEIRA	UN	38,00	1,00	38,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	JOELHO 45 X 50 M ESGOTO	UN	1,30	4,00	5,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	CURVA CURTA	UN	2,60	4,00	10,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	CURVA LONGA	UN	2,86	3,00	8,58
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	CANO 40 MM	UN	2,45	4,00	9,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	JUNCAO 40 X 40	UN	2,30	3,00	6,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	TUBO PVC 20 MM	UN	1,45	3,00	4,35
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	JOELHO 40MM C/ ANEL	UN	2,40	1,00	2,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	PARAFUSO BUCHA 06	UN	0,20	8,00	1,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	619113	SIFA	UN	5,50	2,00	11,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	619213	DISCO (II)	PC	202,50	2,00	405,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	620113	ARRUELA REFORCADA 5/8 PRESSAO	PC	0,20	2,00	0,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	620113	ELETRODO (II)	PC	4,20	18,00	75,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	620113	ARRUELA VEDACAO	PC	1,00	2,00	2,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNITEC TELEFONIA E INFORMATICA LTDA	21.531.876/0001-34	620413	PABX LEUCOTRON	UN	1.789,00	1,00	1.789,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	620613	LUBRAX GL 5 140	UN	17,00	1,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	620813	PARAFUSO SEXTAVADO ACO 5/8 X 2	UN	3,00	20,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	620913	CABO 16MM	MT	6,58	214,00	1.408,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	620913	CORDA 4MM	MT	0,58	56,00	32,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	620913	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMP.	UN	74,71	1,00	74,71
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	620913	CAIXA PARA DIJUNTOR	UN	108,02	1,00	108,02
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAPELARIA PAPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	621013	ETIQUETA	CX	49,90	1,00	49,90
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	621113	FILTRO LUBRIFICANTE	PC	48,00	1,00	48,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	621113	VEDA JUNTA	UN	6,00	1,00	6,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	621113	JUNTA (I)	PC	99,00	1,00	99,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	621113	CAV CURTO	PC	10,00	2,00	20,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	621113	CALCO	PC	55,00	1,00	55,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

003/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	621113	BUCHA	UN	130,00	2,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	SERRARIA JARAGUA LTDA.	19.151.968/0001-47	621513	PECA DE MADEIRA	UN	309,00	2,00	618,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	REINALDO SANTOS CUSTODIO	09.321.568/0001-89	621613	VIDRO LISO COMUM	M2	12,50	10,00	125,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	621713	RISPERIDON 1 MG /ML (E)	FR	33,98	25,00	849,59
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	621713	LOSEC MUPS 10 MG (E)	UN	56,61	7,00	396,29
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	621713	LACRIBEL 1MG/ML+3MG/ML (E)	FR	10,80	6,00	64,77
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	621713	RITALINA LA 20 MG (E)	UN	5,42	60,00	325,09
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MACOVAN INDUST. E COM.DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.517.281/0001-54	621813	MANILHA DE CIMENTO 0.60	UN	80,00	25,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MACOVAN INDUST. E COM.DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.517.281/0001-54	621813	MANILHA DE CIMENTO 0,80	UN	179,00	10,00	1.790,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	622513	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	20,00	114,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SPACE INFO & MOVEIS LTDA	14.190.355/0001-03	622613	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM	UN	32,50	5,00	162,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	622713	TABULEIRO DE ALUMINIO (MEDIO)	UN	29,89	5,00	149,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	622713	PANELA ALUMINIO BATIDO 5 LTS	UN	29,89	3,00	89,67
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	622713	VASILHA PLAST. RETANGULAR GDE.	UN	14,94	5,00	74,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	622713	GARFO DE COZINHA INOX	UN	1,49	40,00	59,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	622813	PANO DE CHAO	UN	2,79	100,00	279,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	622813	CREME DENTAL	UN	2,63	100,00	263,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	622813	CERA INCOLOR (1000 ML)	LT	6,08	200,00	1.216,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	622913	COLHER INOX	UN	1,50	50,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	623013	AGUA SANITARIA 2,5%	UN	1,31	200,00	262,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	623013	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	1,97	300,00	591,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	623013	DESINFETANTE FRASCO 2 LITROS	UN	3,17	200,00	634,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	623013	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 L.	RL	19,90	50,00	995,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	623113	AGUA SANITARIA 2,5%	UN	1,31	200,00	262,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	623113	DETERGENTE 500ML	UN	1,26	100,00	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	623113	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	1,97	300,00	591,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	623113	DESINFETANTE FRASCO 2 LITROS	UN	3,17	200,00	634,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	623113	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 L.	RL	19,90	50,00	995,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA. ME	12.143.248/0001-90	623213	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS	UN	10,10	10,00	101,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA. ME	12.143.248/0001-90	623213	CARTUCHO HP 122 PRETO	UN	25,85	30,00	775,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA. ME	12.143.248/0001-90	623213	CARTUCHO 28 COLOR	UN	48,90	10,00	489,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA. ME	12.143.248/0001-90	623313	FITA P/ IMPRESSORA FX 2180	UN	12,34	5,00	61,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COPMINAS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	11.679.639/0001-61	623413	REFIL DE COLA QUENTE	UN	0,44	100,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COPMINAS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	11.679.639/0001-61	623413	CADERNO SEM PAUTA 80 FOLHAS	UN	1,40	200,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COPMINAS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	11.679.639/0001-61	623413	PASTA PRETA C/ 50 PLASTICOS	UN	5,65	10,00	56,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	623513	FORMULARIO CONTINUO 4 VIAS 80C	CX	138,00	10,00	1.380,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	623613	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	32,00	1.468,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	623713	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	4,00	183,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	623813	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	1,00	45,90



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

004/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	623913	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	1,00	45,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	624513	AMICACINA 500 MG (S)	AM	2,79	50,00	139,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMLEM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	624713	ROLAMENTO COLAR	PC	45,00	1,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMLEM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	624713	CASQUILHO MOVEV	JG	100,00	1,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMLEM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	624713	CASQUILHO FIXO	JG	160,00	1,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMLEM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	624713	JOGO DE MOLA	JG	42,00	1,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMLEM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	624713	TUCHO VALVULA	PC	20,00	8,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMLEM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	624713	FILTRO LUBRIFICANTE	PC	28,00	1,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMLEM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	624713	FILTRO DIESEL II	PC	14,00	2,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMLEM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	624713	CORREIA ALTERNADOR	UN	23,00	1,00	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMLEM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	624713	CREMALHEIRA	UN	110,00	1,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMLEM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	624713	DISCO EMBREAGEM	PC	280,00	1,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	624813	JUNTA (I)	PC	12,00	1,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	624813	CARTER	PC	315,00	1,00	315,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	624913	ROLAMENTO DIFERENCIAL	PC	280,00	1,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	625013	REPARO II	PC	280,00	1,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COOPERATIVA AGROPECUARIA BOM DESPACHO LTDA	18.810.176/0004-17	625613	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,54	895,00	1.378,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	625713	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	189,00	2.368,17
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	625813	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	25,00	313,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	625913	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	9,00	112,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOAO FRANCISCO MESQUITA- ME	21.983.507/0001-82	626113	VERDURAS VARIADAS	KG	3,20	560,00	1.792,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	JOAO FRANCISCO MESQUITA- ME	21.983.507/0001-82	626213	VERDURAS VARIADAS	KG	3,20	318,00	1.017,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOAO FRANCISCO MESQUITA- ME	21.983.507/0001-82	629813	VERDURAS VARIADAS	KG	3,20	152,00	486,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	630013	CAPA TRANSP.PARA ENCADERNACAO	UN	0,17	100,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	630013	PRANCHETA ACRILICA C/PEGADOR	UN	6,18	10,00	61,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	630013	CAPA PRETA PARA ENCADERNACAO	UN	0,17	100,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	630013	PINCEL ATOMICO 1100 AZUL	UN	1,71	20,00	34,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	630113	PANO DE CHAO	UN	2,79	100,00	279,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	630113	CREME DENTAL	UN	2,63	100,00	263,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	630113	CERA INCOLOR (1000 ML)	LT	6,08	200,00	1.216,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	630213	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	116,00	1.453,48
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COOPERATIVA AGROPECUARIA BOM DESPACHO LTDA	18.810.176/0004-17	630313	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,54	296,00	455,84
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	630413	TELHA PLAN	MH	0,51	4.000,00	2.040,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	DIMECOL DIST.DE MAT. PARA ESCRITORIO COLINA LTDA	38.662.607/0001-00	630613	BANDEJA P/ PRATELEIRA DE ACO	UN	29,90	12,00	358,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	630813	TUBO SOLDAVEL	MT	4,90	2,00	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	630813	VEDA ROSCA I	UN	5,50	1,00	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	630813	LUVA (II)	PC	2,40	1,00	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	630813	UNIAO TUBO NYLON 1/4	PC	15,67	1,00	15,67
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	630813	LUVA (I)	PC	6,23	1,00	6,23



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

005/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	630813	TEE PVC SOLDAVEL 40 MM	UN	5,60	1,00	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	630813	LUVA 1/4	UN	3,53	1,00	3,53
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	630813	TUBO (METRO)	MT	6,47	3,00	19,41
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	630813	ADESIVO PVC 175G	TU	7,70	1,00	7,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	631013	ADESIVO	KG	25,00	4,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HEITOR E HEITOR LTDA ME	10.566.788/0001-51	631213	FONE	UN	53,00	2,00	106,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	631313	BORRACHA PORTA MALAS	PC	116,00	1,00	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	631613	JUNTA CATALIZADOR	PC	13,00	1,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	631613	ALCA ESCAPE	PC	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	631913	MANGUEIRA I	MT	12,00	20,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	631913	MANGUEIRA CRISTAL	MT	7,00	20,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	632013	LUVA VAQUETA	UN	13,50	20,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ELETROSOM S.A.	22.164.990/0096-05	632113	BICICLETA	UN	300,00	3,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	632213	BENDIX	PC	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	632213	INDUZIDO	UN	150,00	1,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	632213	SUPORTE	UN	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	632213	BUCHA 089	UN	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	632213	BUCHA 090	UN	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	632213	BUCHA 067	UN	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	632213	AUTOMATICO	PC	170,00	1,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	632513	LAMPADA ESMAGADA	UN	3,00	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	632513	LAMPADA H1	UN	20,00	2,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ASSUNCAO E CAETANO LTDA.-EPP	21.484.548/0001-24	632813	TECIDO VOAL	MT	7,90	40,00	316,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ASSUNCAO E CAETANO LTDA.-EPP	21.484.548/0001-24	632813	TECIDO VISCOLAYCRA	MT	18,90	15,00	283,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ELETROSOM S.A.	22.164.990/0096-05	632913	SANDUICHEIRA	UN	29,00	3,00	87,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	633213	NOORTROPIL 800 MG.	UN	0,70	1.920,00	1.338,04
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	633213	NEBIDO 250 MG/ML	AM	370,00	2,00	740,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	633213	OXYCONTIN 10 MG (E)	CP	5,95	90,00	535,53
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	633213	NAUSEDRON 2 MG/ML (E)	AM	31,93	4,00	127,73
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	633213	COMBODART 0,5 MG+0,4 MG (E)	CP	2,19	240,00	526,36
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CLUBCAR PECAS LTDA - ME	14.638.718/0001-12	633513	CORREIA ALTERNADOR	UN	35,00	1,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	633813	ENGRENAGEM (VI)	PC	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	634113	BOIA TANQUE	UN	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	634213	LAMPADA FAROLETE	PC	2,10	2,00	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	634213	LENTE I	PC	14,80	1,00	14,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	634213	TERMINAL I	PC	0,50	1,00	0,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	634213	LANTERNA TRASEIRA I	UN	77,63	1,00	77,63
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	634213	PALHA REFIL P/GRADE	PC	28,00	1,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	634213	GANCHOS	UN	1,75	10,00	17,50



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

006/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	635913	CABO (I)	PC	356,00	1,00	356,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	636013	RETENTOR I	PC	24,00	1,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	636013	BARRA	PC	450,00	1,00	450,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	636113	BATERIA	PC	90,00	1,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	636213	TAMBOR DE FREIO	PC	65,00	2,00	130,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	636213	PATIM DO FREIO	PC	139,00	1,00	139,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	636213	ALAVANCA FREIO	PC	274,40	1,00	274,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	636513	SILENCIOSO TRASEIRO	PC	189,50	1,00	189,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	636513	SUPORTE DESCARGA	PC	8,00	2,00	16,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	636513	VEDA ESCAPE	UN	5,00	1,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	636513	ABRACADEIRA	UN	6,00	1,00	6,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	636813	FILTRO DIESEL II	PC	45,00	1,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	636813	ABRACADEIRA	UN	2,00	2,00	4,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	636813	BOMBA D'AGUA	PC	350,00	1,00	350,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	637113	MOLA DIANTEIRA	PC	10,00	1,00	10,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	637413	PIVO	PC	45,00	1,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	637713	KIT	KT	45,05	1,00	45,05
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	637713	FILTRO	PC	22,98	1,00	22,98
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	637713	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	16,67	1,00	16,67
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	637713	TUBO I	PC	81,48	1,00	81,48
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	637713	VELA I	PC	22,84	4,00	91,36
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	637713	OLEO I	UN	29,80	4,00	119,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	637713	FECHADURA (I)	UN	77,61	1,00	77,61
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	637713	PARAFUSO	PC	6,72	1,00	6,72
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	637713	INTERRUPTOR	PC	50,55	1,00	50,55
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	638013	PNEU 275/80 R22.5	UN	1.350,00	4,00	5.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	638113	PNEU DIANTEIRO 900 X 16 RETRO	UN	600,00	2,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	638213	PNEU 275/80 R 22 LISO	UN	1.280,00	2,00	2.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	638313	PNEU TRASEIRO CAMINHAO 900X20	UN	800,00	2,00	1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	638913	GARFO TAMP	PC	118,00	1,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	638913	TAMPA CAIXA	KT	35,00	1,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	638913	OLEO DA CAIXA	LT	13,00	2,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CLUBCAR PECAS LTDA - ME	14.638.718/0001-12	639413	INTERRUPTOR OLEO	PC	45,00	1,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	639713	INTERRUPTOR	PC	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	640013	PARAFUSO 5/8 X 4	PC	6,00	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	640013	PARAFUSO ACO 3/4	PC	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	640013	PARAFUSO 5/8 X 3	PC	5,00	2,00	10,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO - MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0003-18	640413	FILTRO DE OLEO	PC	18,23	1,00	18,23
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO - MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0003-18	640413	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	15,06	1,00	15,06



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

007/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO - MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0003-18	640413	SELENIA	UN	32,00	3,00	96,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO - MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0003-18	640413	ELEMENTO FILTRO (I)	PC	56,27	1,00	56,27
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	640813	PARAFUSO SEXT.	PC	1,20	2,00	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	640813	ARRUELA DE AJUSTE	PC	10,00	2,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	640813	JOGO JUNTA DE CAIXA	JG	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	640813	GARFO RE	PC	49,00	1,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	640813	RETENTOR I	PC	18,00	2,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	640813	JOGO MACAQUINHO	JG	18,00	1,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	640813	TINER	GL	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	640813	GARFO TAMPA	PC	118,00	1,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	640813	TAMPA CAIXA	KT	35,00	1,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	640813	VELA DE IGNICAO	PC	25,00	4,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	640813	KIT EMBREAGEM	KT	359,00	1,00	359,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	640813	OLEO DA CAIXA	LT	13,00	2,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	640813	ANEL SINCRONIZADO 3 E 4	PC	48,00	2,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	640813	CANDUITE EMBREAGEM	PC	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	640813	COROA DO PINHAO	PC	670,00	1,00	670,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	640813	ARRUELA 1"	PC	1,30	2,00	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LYRON INFORMATICA LTDA	15.427.657/0001-07	641313	MICRO COMPUTADOR	UN	1.560,77	1,00	1.560,77
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MACOVAN INDUST. E COM.DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.517.281/0001-54	642313	MANILHA DE CIMENTO 0,80	UN	179,00	5,00	895,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	642913	OVOS TIPO B'	DZ	5,29	27,50	145,47
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	642913	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	7,08	7,00	49,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	643013	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	7,08	3,00	21,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	643013	AGUA MINERAL 20 LTS.	GF	8,45	5,00	42,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	643113	OVOS TIPO B'	DZ	5,29	11,00	58,19
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	643113	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	7,08	3,00	21,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	643613	CAFE EM PO (KG)	KG	11,90	150,00	1.785,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	643713	CAFE EM PO (KG)	KG	11,90	150,00	1.785,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	644213	PLACAR DE SUBSTITUICAO-DUPLO	UN	600,00	1,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	644213	SUPORTE	UN	400,00	1,00	400,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	ASSIS & COIMBRA LTDA ME	00.430.134/0001-42	644813	LUVA (III)	PC	53,50	1,00	53,50
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	ASSIS & COIMBRA LTDA ME	00.430.134/0001-42	644813	REGISTRO ESFERA 2"	PC	76,50	1,00	76,50
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	ASSIS & COIMBRA LTDA ME	00.430.134/0001-42	644813	NIPEL PVC	UN	21,50	3,00	64,50
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	ASSIS & COIMBRA LTDA ME	00.430.134/0001-42	644813	TEE GALVANIZADO 2"	PC	37,90	1,00	37,90
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	ASSIS & COIMBRA LTDA ME	00.430.134/0001-42	644813	REGISTRO SOLDAVEL	UN	100,00	1,00	100,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	ASSIS & COIMBRA LTDA ME	00.430.134/0001-42	644813	ADAPTADOR 60 MM	PC	7,00	1,00	7,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	ASSIS & COIMBRA LTDA ME	00.430.134/0001-42	644813	FITA TEFLON 50 MTS.	UN	7,50	2,00	15,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	ASSIS & COIMBRA LTDA ME	00.430.134/0001-42	644813	CURVA (I)	UN	65,10	3,00	195,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	644913	ELEMENTO FILTRANTE AP100	PC	62,09	2,00	124,18



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

008/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	645513	SUPORTE 1	PC	65,00	1,00	65,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	645613	RETROVISOR	PC	200,00	1,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	646113	ELIMINA JUNTA	PC	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	646113	JOGO CABO DE IGNICAO	JG	128,00	1,00	128,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	646113	TAMPA DO RESERVATORIO	UN	28,00	1,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	646113	VELA DE IGNICAO	PC	25,00	4,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	646113	SENSOR DA CORREIA DENTADA	PC	128,00	1,00	128,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	646113	ANEL BICO	PC	2,00	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	646113	RESERVATORIO DE AGUA	UN	99,00	1,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	FITA VEDA ROSCA	PC	9,71	1,00	9,71
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	PLUG PVC 3/4	PC	0,49	1,00	0,49
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	BUCHA D	PC	5,78	1,00	5,78
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	NIPLES GALV. DUPLO 1*	PC	12,28	12,00	147,36
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	NIPLES GALV. DUPLO 1	PC	7,10	1,00	7,10
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	TARRACHA TORMEP 1	UN	10,74	1,00	10,74
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	TUBO PVC 1	UN	13,61	1,00	13,61
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	TUBO GALV. 1.1/2	UN	33,00	30,00	990,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	TEE GALV. 1 X 1/2	PC	24,20	8,00	193,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	UNIAO GALV. 1"	PC	24,27	1,00	24,27
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	BUCHA GALVANIZADA	UN	12,94	1,00	12,94
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	BUJAO GALV. 1 1/2	UN	7,28	5,00	36,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	BUJAO GALV. 2	UN	11,19	8,00	89,52
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	LUVA GALV. 1"	UN	8,07	1,00	8,07
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	LUVA GALV. 1 1/2	UN	13,94	5,00	69,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	TORNEIRA	UN	25,74	2,00	51,48
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	LUVA GALVANIZADA 3/4	UN	4,91	1,00	4,91
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	REGISTRO GAVETA 1502 B 2"	UN	63,05	5,00	315,25
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	CURVA (V)	UN	52,61	6,00	315,66
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	JOELHO GALV. RED. 90 X 1 1/2"	UN	9,16	3,00	27,48
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	UNIAO GALV. 1 1/2"	UN	45,13	4,00	180,52
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	ABRACADEIRA GALVANIZADA	PC	0,65	1,00	0,65
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	JOELHO GALV. 45 X 1 1/2	UN	22,05	2,00	44,10
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	CURVA (I)	UN	24,40	1,00	24,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	TUBO GALV. 1"	MT	22,02	3,65	80,37
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	LUVA GALV. 2"	UN	22,80	3,00	68,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	646413	MANGUEIRA CRISTAL 1/2 X 2,00MM	MT	1,18	1,00	1,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	646513	PARAFUSO	PC	25,00	2,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	646513	PORCA	PC	15,00	2,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	648613	RODO GDE.	UN	45,00	5,00	225,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

009/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	648613	PANO DE PRATO	UN	2,94	100,00	294,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	648613	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,21	50,00	60,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	648613	DETERGENTE 500ML	UN	1,26	150,00	189,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	648613	COPO DESCARTAVEL 200ML	UN	2,88	50,00	144,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	648613	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	1,97	150,00	295,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	648613	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	28,00	5,00	140,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	648613	DESINFETANTE FRASCO 2 LITROS	UN	3,17	50,00	158,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	648613	BUCHA DE COZINHA	UN	0,42	150,00	63,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	648613	SACO PLASTICO P/ LIXO 30 LIT.	RL	8,40	10,00	84,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	648613	SACO PLASTICO P/ LIXO 50 LIT.	RL	9,80	30,00	294,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	648613	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 L.	RL	19,90	50,00	995,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	PILHA PALITO	UN	1,49	40,00	59,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	LUVAS DE BORRACHA GRANDE	PR	3,63	50,00	181,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	LUVAS DE BORRACHA MEDIA	PR	3,64	50,00	182,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	PILHA PEQUENA	UN	0,45	100,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	SABONETE LIQUIDO	GL	28,00	10,00	280,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	PANO DE CHAO	UN	2,79	150,00	418,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	DETERGENTE LIMPEZA PESADA	UN	3,43	20,00	68,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	FLANELA	UN	1,62	100,00	162,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	SABAO EM PO (PACOTE 1 KILO)	PT	4,69	30,00	140,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	GARRAFA TERMICA 2 LTS	UN	40,70	4,00	162,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	EBULIDOR	UN	13,18	3,00	39,54
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	COPO DESCARTAVEL 300ML	PT	3,90	30,00	117,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	SABAO EM PO CAIXA 1 KILO	CX	7,15	50,00	357,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	GUARDANAPO DE PAPEL	PT	0,88	15,00	13,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	LIXEIRA COM PEDAL E TAMP	UN	29,89	15,00	448,35
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	VASILHA PLAST. RETANGULAR GDE.	UN	14,94	20,00	298,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	SACO MOA	UN	3,95	20,00	79,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	TORNEIRA PARA FILTRO	UN	3,48	2,00	6,96
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	FILTRO DE BARRO 3 VELAS	UN	69,89	3,00	209,67
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	PAPEL HIGIENICO BRANCO	PT	2,79	100,00	279,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	CORDA DE NYLON (PACOTE)	PT	1,98	10,00	19,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	648713	HASTES FLEXIVEIS	CX	0,95	10,00	9,50
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	648813	DISCO (III)	PC	210,00	1,00	210,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	648913	CONJUNTO MECANISMO	CJ	3.600,00	1,00	3.600,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	649013	FICHA	UN	0,19	1.000,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	649213	RETENTOR I	PC	5,00	8,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	649213	VALVULA DE ADMISSAO.	PC	24,00	4,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	649213	VALVULA DE DESCARGA.	CJ	34,00	4,00	136,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

010/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	649213	JUNTA CABECOTE	PC	82,00	1,00	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	649213	LIXA D'AGUA 180	UN	2,00	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	649213	RETENTOR DE COMANDO	PC	76,00	1,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	649213	THINER	LT	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	649513	AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	99,00	2,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	649613	CORDA 4MM	MT	0,81	20,00	16,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	649813	CORREIA DENTADA	PC	59,00	1,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	TUBO SOLDAVEL	MT	7,29	0,35	2,55
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	TALHADEIRA	UN	7,75	4,00	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	FITA VEDA ROSCA	PC	5,50	1,00	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	PONTA	UN	1,50	2,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	VEDANEL	UN	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	PONTEIRO	PC	11,00	2,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	MASCARA FILTRADORA 3M	PC	1,80	20,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	TUBO I	PC	17,50	1,00	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	FITA ZEBRADA P/ SEGURANCA	RL	6,00	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	VALVULA DE SUCCAO	UN	35,00	1,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	UNIAO GALV. 1"	PC	47,50	1,00	47,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	SIFAO NIQUELADO	UN	5,70	2,00	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	PARAFUSO 1/4	UN	0,45	6,00	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	PARAFUSO CASTELO GRANDE	UN	1,70	4,00	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	LUVA 20 X 1/2 B.L	UN	2,90	1,00	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	CADEADO 25 MM	UN	9,25	2,00	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	PLUG	UN	0,50	1,00	0,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	ESPELHO	UN	26,80	1,00	26,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	TUBO.	PC	1,50	6,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	BOTA 07 LEGUAS	UN	33,80	1,00	33,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	LUVA SOLDAVEL 50 MM	UN	2,65	2,00	5,30
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	EMENDA	UN	1,20	2,00	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	JOELHO SOLDAVEL 45 X 50 MM	UN	3,70	1,00	3,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	LUVA CORRER	UN	6,40	3,00	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	DOBRADICA	UN	1,25	2,00	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	TEE 20 MM	UN	0,60	1,00	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	SIFAO	UN	5,50	1,00	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	CURVA (VI)	UN	1,30	3,00	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	CAP	UN	0,75	1,00	0,75
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	649913	TUBO (METRO)	MT	23,69	0,36	8,53
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	650013	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	PC	129,00	1,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	650213	ANEL EXCENTRICO	PC	60,00	1,00	60,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

011/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	650213	ANEL.	PC	330,00	1,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	650213	REPARO I	PC	58,00	1,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	650213	FILTRO DIESEL II	PC	12,00	2,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	650213	PARAFUSO	PC	17,00	1,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	650213	PALHETA	UN	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	650213	CABECOTE	PC	560,00	1,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	650213	ROTOR	PC	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	650213	JUNTA FRANGE	PC	8,00	1,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650313	LAMPADA.	UN	7,80	1,00	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650313	INTERRUPTOR EXTERNO	UN	2,50	1,00	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650313	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	MT	1,30	2,00	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650313	CADEADO 45 MM	UN	15,90	1,00	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650313	CORRENTE (MT)	MT	16,00	1,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650313	RECEPTACULO	UN	2,00	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	CADEADO	UN	9,30	1,00	9,30
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	REPARO II	PC	10,50	2,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	CONECTOR	UN	3,40	6,00	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	BROCA 10MM	UN	11,36	1,00	11,36
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	REATOR PR 40 W	UN	14,45	1,00	14,45
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	JOELHO 32X45	UN	2,36	2,00	4,72
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	NIPLE GALV. 1 1/2	UN	3,50	1,00	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	CADEADO 20 MM	UN	6,95	1,00	6,95
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	TINTA ESMALTE 900 ML	LA	13,70	1,00	13,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	AGUARRAS 1 LT	LT	9,25	1,00	9,25
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	PARAFUSO 8 MM	UN	0,30	4,00	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	PARAFUSO	PC	0,20	10,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	LAMPADA 220W X 220V	UN	15,34	6,00	92,04
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	JOELHO 25MM	UN	3,60	3,00	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	GANCHOS	UN	0,50	20,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	LAMPADA	UN	7,80	2,00	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	BUJAO ROSCA	UN	0,40	3,00	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	ARAME FINO	RL	9,70	1,00	9,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	UN	102,60	1,00	102,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	SILICONE	TU	8,00	1,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	CAP PVC ROSCA 1/2	UN	0,70	3,00	2,10
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	JOELHO	UN	1,25	2,00	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	ARAME	KG	10,80	1,00	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	BUCHA REDUCAO	UN	0,55	2,00	1,10
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	650413	ARAME RECOZIDO KG	KG	6,70	1,00	6,70



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

012/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	650513	PARAFUSO SEXT.	PC	0,50	3,00	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	650513	APARABARRO PRETO 2,50X50	UN	17,00	1,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	650513	PALHA REFIL P/GRADE	PC	28,00	1,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	650513	PORCA	PC	0,15	3,00	0,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	650813	BUCHA AMORTECEDOR	PC	8,00	10,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	650813	ABRACADEIRA	UN	65,00	2,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	650813	BARRA ESTABILIZADOR	PC	150,00	2,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	650913	CORREIA DENTADA	PC	59,00	1,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	650913	ENGRENAGEM (V)	UN	68,00	1,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	650913	RETENTOR DE COMANDO	PC	76,00	1,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	651013	RADIADOR	PC	1.390,00	1,00	1.390,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	651213	ENROLADINHO DE PRESUNTO	KG	11,30	4,00	45,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	652413	MURO PRE-FABRICADO	M2	26,50	45,00	1.192,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	652513	BLOCOS DE CONCRETO 020	UN	1,48	400,00	592,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABORATORIO VITALABORI LTDA	08.147.851/0001-73	652813	EXAME CREATININA	UN	1,85	3,00	5,55
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABORATORIO VITALABORI LTDA	08.147.851/0001-73	652813	EXAME TRIGLICERIDES	UN	3,51	1,00	3,51
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABORATORIO VITALABORI LTDA	08.147.851/0001-73	652813	EXAME BILIRRUBINA	UN	2,01	1,00	2,01
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	653113	DOXICICLINA 100 MG CP(G)	UN	0,42	990,00	415,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	653113	FLUOXETINA 10 MG (G)	UN	0,17	224,00	38,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	FRANGO PIMENTA LTDA	71.243.273/0001-05	653213	FRANGO FRESCO	KG	4,85	135,53	657,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FRANGO PIMENTA LTDA	71.243.273/0001-05	653313	FRANGO FRESCO	KG	4,85	311,58	1.511,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	653513	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	22,00	126,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	653613	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	48,00	275,52
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	654213	MURO PRE-FABRICADO	M2	26,50	36,00	954,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MACOVAN INDUST. E COM.DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.517.281/0001-54	654313	MANILHA DE CIMENTO 0,80	UN	179,00	18,00	3.222,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	REINALDO SANTOS CUSTODIO	09.321.568/0001-89	654813	QUADRO 2,10 X 1,10	UN	110,00	1,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	654913	LUVA	PC	2,29	28,00	64,12
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	654913	ROLDANA	PC	4,12	12,00	49,44
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	654913	ARMACAO	UN	7,61	12,00	91,32
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	654913	CABO 16MM	MT	6,58	100,00	658,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	654913	CABO FLEXIVEL (METRO)	MT	6,83	150,00	1.024,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	654913	TUBO.	PC	19,16	21,00	402,36
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	654913	CURVA DE PVC	UN	4,50	6,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	654913	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 3 1/2	UN	0,56	12,00	6,72
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	654913	ARRUELA FERRO LISA COMERC.3/8"	UN	0,11	12,00	1,32
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	654913	CABO (METRO)	MT	4,18	300,00	1.254,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	654913	CABECOTE ALUMINIO 1 1/2	UN	13,30	3,00	39,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	654913	ARAME GALVANIZADO 14	KG	9,40	2,00	18,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LIZAMAR MARIA DA COSTA	10.631.700/0001-38	655013	UNIFORMES	CJ	130,00	16,00	2.080,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

013/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	655113	RETENTOR I	PC	35,00	1,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	655113	PORCA I	PC	1,50	11,00	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	655113	PRISIONEIRO	PC	2,50	1,00	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	655113	PARAFUSO ACO 1/2 X 1,5	PC	1,50	2,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	655113	PARAFUSO ACO 3/4 X 2,5	PC	3,00	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	655113	PARAFUSO ACO 1 X 4	PC	15,00	9,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	655113	PARAFUSO ACO 3/4 X 3,5	PC	6,00	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	655113	PARAFUSO ACO 1 X 8	PC	16,00	1,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	655113	PARAFUSO ACO 5/16 X 1	PC	2,50	6,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	655113	PORCA	PC	4,00	7,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	655113	RETENTOR	UN	38,00	1,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	655113	OLEO DE FREIO FRASCO 1/2 LT.	FR	16,00	1,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	655113	ROLAMENTO	PC	380,00	1,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	655113	PORCA CASTELO	PC	8,50	2,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	655113	CASTANHA	PC	40,00	4,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	655113	ARRUELA 1"	PC	1,00	2,00	2,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	655413	CHAVE DE RODA	PC	38,00	1,00	38,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	655413	MACACO	UN	65,00	1,00	65,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	655513	PALHETA	UN	38,00	1,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	655613	PEDAL	UN	80,00	1,00	80,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	JAMINE DUARTE ROSA	14.698.949/0001-11	655713	TONER P/ IMPRESSORA	UN	45,99	1,00	45,99
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	655913	ABAFADOR	UN	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	656013	POLIA I	PC	323,00	2,00	646,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	656013	POLIA	UN	844,80	1,00	844,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	656413	PARAFUSO	PC	17,00	1,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	656413	REPARO BOMBA	PC	45,00	1,00	45,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	657013	DISCO (II)	PC	210,00	2,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	657113	ABRACADEIRA DE NYLON	PC	0,97	6,00	5,82
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	657113	TUBO NYLON	PC	3,99	3,00	11,97
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	657113	VALVULA	PC	45,54	1,00	45,54
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	657113	BUZINA	PC	45,50	1,00	45,50
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	657413	VEDA JUNTAS	UN	6,00	1,00	6,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	657413	MOLA	JG	20,00	2,00	40,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	657413	JUNTA	JG	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	657913	TIJOLO DE BARRO COZIDO	UN	0,36	60,00	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	658013	AREIA GROSSA	TN	32,50	20,00	650,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	658113	CONCERTO	UN	690,00	1,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	658213	FILTRO DIESEL II	PC	45,00	1,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RETIFICA LUCIANA LTDA - EPP	71.345.425/0001-80	658313	ELIMINA JUNTA	PC	26,00	2,00	52,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

014/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RETIFICA LUCIANA LTDA - EPP	71.345.425/0001-80	658313	FILTRO DE OLEO	PC	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RETIFICA LUCIANA LTDA - EPP	71.345.425/0001-80	658313	CASQUILHO MOVEL	JG	90,00	1,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RETIFICA LUCIANA LTDA - EPP	71.345.425/0001-80	658313	CASQUILHO FIXO	JG	140,00	1,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RETIFICA LUCIANA LTDA - EPP	71.345.425/0001-80	658313	GUIA DE VALVULA	PC	8,00	8,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RETIFICA LUCIANA LTDA - EPP	71.345.425/0001-80	658313	ARRUELA ENCOSTO I	JG	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RETIFICA LUCIANA LTDA - EPP	71.345.425/0001-80	658313	VALVULAS ADMISSAO	PC	17,00	4,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RETIFICA LUCIANA LTDA - EPP	71.345.425/0001-80	658313	PISTAO C/ ANEIS	PC	195,00	4,00	780,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RETIFICA LUCIANA LTDA - EPP	71.345.425/0001-80	658313	FILTRO DIESEL II	PC	12,00	2,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RETIFICA LUCIANA LTDA - EPP	71.345.425/0001-80	658313	CAMISA MOTOR	PC	63,00	4,00	252,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RETIFICA LUCIANA LTDA - EPP	71.345.425/0001-80	658313	BICO	PC	140,00	4,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RETIFICA LUCIANA LTDA - EPP	71.345.425/0001-80	658313	BOMBA OLEO	UN	210,00	1,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RETIFICA LUCIANA LTDA - EPP	71.345.425/0001-80	658313	BUCHA COMANDO	PC	40,00	1,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RETIFICA LUCIANA LTDA - EPP	71.345.425/0001-80	658313	JG. JUNTA MOTOR	PC	230,00	1,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RETIFICA LUCIANA LTDA - EPP	71.345.425/0001-80	658313	SEDES DE VALVULAS	PC	10,00	8,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RETIFICA LUCIANA LTDA - EPP	71.345.425/0001-80	658313	VALVULA ESCAPE	UN	18,00	4,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RETIFICA LUCIANA LTDA - EPP	71.345.425/0001-80	658313	BUCHA BIELA	PC	12,00	4,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	658413	SUORTE 1	PC	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	658513	FECHADURA TAMPA TRASEIRA	UN	146,00	1,00	146,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JR MEDICINA LTDA	06.012.236/0001-24	658613	RISCO CIRURGICO	UN	180,00	1,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	TILDS CONFECÇOES LTDA. - ME	71.105.100/0001-20	658713	CAMISETA DE MALHA	UN	23,00	9,00	207,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	TILDS CONFECÇOES LTDA. - ME	71.105.100/0001-20	658713	CALCA	UN	45,00	9,00	405,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	658813	CALDO DE GALINHA	UN	2,75	10,00	27,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	658813	BANDEJA	UN	0,20	300,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	658813	SACO DE PAPEL P/ LANCHE 1KG	UN	0,10	500,00	50,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	CASA ALVORADA FERRO E ACO LTDA	18.809.541/0001-20	659013	TUBO METALICO	UN	76,00	60,00	4.560,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	CASA ALVORADA FERRO E ACO LTDA	18.809.541/0001-20	659013	VERGALHAO BARRA 6M	UN	12,00	74,00	888,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	DEINER VIEIRA DUARTE - ME	86.402.104/0001-48	659113	TAMPA PLASTICA	UN	3,00	110,00	330,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	DEINER VIEIRA DUARTE - ME	86.402.104/0001-48	659113	TINTA ESMALTE 3.600 ML	LA	65,00	4,00	260,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	DEINER VIEIRA DUARTE - ME	86.402.104/0001-48	659113	ARAME LISO	RL	320,00	1,00	320,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	JOSE ALVES PEREIRA - ME	01.869.222/0001-08	659213	TELA ROLO 25M	RL	540,00	11,00	5.940,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOSE GERALDO PEREIRA - ME	19.818.681/0001-28	659613	VIDRO	CM	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NAIR DUTRA ALVES DE ASSIS	05.893.500/0001-13	659713	COPIA DE CHAVE	SV	5,00	10,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FRANGO PIMENTA LTDA	71.243.273/0001-05	660113	FRANGO FRESCO	KG	4,85	211,10	1.023,84
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RAVE DIAS SERVICOS MEDICOS LTDA ME	18.210.684/0001-11	662613	PLANTAO CIRURGICO	UN	3.000,00	15,00	45.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	662913	PNEU 195/55 R15	UN	400,00	2,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REINALDO SANTOS CUSTODIO	09.321.568/0001-89	663013	ESPELHO RETROVISOR	PC	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	663213	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	EB	3,44	50,00	172,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	663213	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA	EB	5,26	50,00	263,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	663213	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	EB	7,41	50,00	370,50



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

015/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	663313	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA	EB	5,26	50,00	263,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	663313	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	EB	7,41	50,00	370,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	663513	GARRAFA TERMICA 5 LITROS	UN	26,70	10,00	267,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	663613	BUCHA DE COZINHA	UN	0,42	200,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	663713	ARROZ LONGO FINO TIPO 2	PT	9,29	100,00	929,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	663713	FEIJAO (KG)	KG	5,10	100,00	510,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	663813	ARROZ LONGO FINO TIPO 2	PT	9,29	18,00	167,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	663813	FEIJAO (KG)	KG	5,10	50,00	255,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	663913	ACUCAR CRISTAL	PT	8,44	50,00	422,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	664013	ACUCAR CRISTAL	PT	8,44	100,00	844,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	664113	AMIDO DE MILHO	KG	7,89	20,00	157,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	664113	MILHO AMARELO P/ PIPOCA	PT	1,89	30,00	56,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	664213	ACUCAR CRISTAL	PT	8,44	30,00	253,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	664313	ACUCAR CRISTAL	PT	8,44	50,00	422,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	664413	ARROZ LONGO FINO TIPO 2	PT	9,29	50,00	464,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	664413	FEIJAO (KG)	KG	5,10	100,00	510,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	664613	AMIDO DE MILHO	KG	7,89	30,00	236,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	664613	MACARRAO PICADO	KG	3,50	60,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	664613	MILHO AMARELO P/ PIPOCA	PT	1,89	30,00	56,70
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	664813	CONTRA PINO 1/4 X 3	PC	0,60	1,00	0,60
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	664813	TAMPA DO RADIADOR	PC	15,00	1,00	15,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	664813	SERVICO IV	SV	10,00	1,00	10,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	664813	ARRUELA REFORCADA 5/8 PRESSAO	PC	0,20	1,00	0,20
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	664813	TAMPA	PC	18,00	1,00	18,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	664813	ELETRODO (II)	PC	3,20	6,00	19,20
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	664813	PORCA SEXTAVADA	PC	0,60	2,00	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	665113	ELEMENTO FILTRO	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	665113	FILTRO DE OLEO	PC	90,00	1,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	665113	FILTRO.	PC	89,00	1,00	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	665113	FILTRO..	PC	180,00	1,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	665113	OLEO I	UN	12,00	10,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	665113	ELEMENTO FILTRO (I)	PC	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	665213	PARAFUSO SEXT.	PC	3,00	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	665313	FILTRO DE OLEO	PC	18,23	1,00	18,23
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	665313	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	15,06	1,00	15,06
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	665313	SELENIA	UN	32,00	3,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	665313	ELEMENTO FILTRO (I)	PC	56,27	1,00	56,27
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	665413	CANDUITE EMBREAGEM	PC	38,00	1,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	665513	REATOR ELETRONICO	PC	19,76	2,00	39,52



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

016/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	665513	LAMPADA	UN	4,76	6,00	28,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	665613	REPARO I	PC	280,00	2,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	665613	RETENTOR	UN	25,00	2,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ASSUNCAO E CAETANO LTDA.-EPP	21.484.548/0001-24	666013	TECIDO AMERICANO	MT	34,00	7,90	268,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REINALDO SANTOS CUSTODIO	09.321.568/0001-89	666113	ESPELHO RETROVISOR	PC	20,00	2,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	666213	LUVA MUCAMBO	PR	4,35	10,00	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	666213	LUVA VAQUETA	UN	14,85	20,00	297,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	ELETROZEMA LTDA	26.404.731/0012-49	666313	TELEFONE FIXO	UN	40,00	1,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	666513	PARAFUSO	PC	6,25	2,00	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULO SERGIO DE OLIVEIRA	444.607.836-49	666713	CAMINHAO (I)	UN	124.900,00	1,00	124.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ELETROSOM S.A.	22.164.990/0096-05	666913	BICICLETA	UN	300,00	1,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ELETROSOM S.A.	22.164.990/0096-05	666913	BICICLETA ARO 20	UN	250,00	1,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	667213	JOELHEIRA	PR	120,00	3,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	667213	CALCA	UN	120,00	6,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	667213	CAMISA	UN	50,00	6,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CENTRO OESTE LUBRIFICANTES LTDA	04.863.245/0001-01	667313	DESENGRAXANTE TAMBOR 200L	TB	300,00	2,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	667413	CADEADO 30 MM	UN	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	667513	ESCALIMETRO	UN	27,00	1,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	667613	GUARDA PO ALAVANCA	PC	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	667613	CILINDRO II	PC	470,00	1,00	470,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	667713	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	PC	99,00	2,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	667713	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	PC	38,00	2,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	667713	CILINDRO I	PC	568,00	1,00	568,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	667713	CILINDRO II	PC	897,50	1,00	897,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	667713	DUREPOX	CX	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	667713	PARAFUSO	PC	0,90	5,00	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	667913	SABAO EM PO CAIXA 1 KILO	CX	7,15	100,00	715,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	668013	CHICOTE	UN	15,00	1,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	668313	SABAO EM PO CAIXA 1 KILO	CX	7,15	100,00	715,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	668413	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	48,00	1,00	48,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	668513	REGULADOR	PC	105,00	1,00	105,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	668513	ROLAMENTO 6303	PC	25,00	2,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	668513	ROTOR	PC	130,00	1,00	130,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	668813	MANGUEIRA A	PC	25,00	1,00	25,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	668813	KIT BARRA ESTABILIZADOR	PC	15,00	2,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	668813	COXIM I	PC	5,00	1,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	668813	BUCHA FEIXO MOLA TRASEIRO	PC	25,00	2,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	668813	COXIM	PC	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	668813	BUCHA	UN	55,00	2,00	110,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

017/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	669213	LANTERNA GF 182	PC	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	669213	LAMPADA 67	PC	3,00	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COPMINAS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	11.679.639/0001-61	669513	EMBORRACHADO EVA CORES DIVERSA	UN	0,88	200,00	176,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA	01.982.481/0001-40	669613	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS	UN	0,34	200,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA	01.982.481/0001-40	669913	GRAMPO TRILHO	CX	4,60	20,00	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	670013	PASTA SUSPENSA DE CARTOLINA	UN	1,14	200,00	228,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	670213	TE PARA TOMADA	UN	4,40	20,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	670513	FILTRO	PC	32,00	1,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	670513	FILTRO DIESEL II	PC	22,00	1,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	670613	CERA (LATA)	LA	13,99	14,00	195,86
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	670813	ARRUELA LISA	PC	0,30	40,00	12,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL PADUA RIBEIRO LTDA	17.346.040/0001-92	671813	OXIGENIO MEDICINAL	M3	100,00	6,00	600,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL PADUA RIBEIRO LTDA	17.346.040/0001-92	671813	OXIGENIO M3	M3	50,00	7,00	350,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL PADUA RIBEIRO LTDA	17.346.040/0001-92	672013	OXIGENIO MEDICINAL	M3	100,00	3,00	300,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL PADUA RIBEIRO LTDA	17.346.040/0001-92	672013	OXIGENIO M3	M3	50,00	2,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	672113	ALPRAZOLAM 1 MG (G)	CP	0,26	120,00	30,69
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	672113	PRAVASTATINA 20 MG (G)	CP	0,46	150,00	68,88
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	672213	KEPPRA 500 MG	CP	9,00	200,00	1.800,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	672313	HEDERA HELIX (S)	FR	8,40	5,00	41,99
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	672313	LOPERAMIDA (S)	CP	0,14	200,00	28,32
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	672313	DIOSMINA + HESPERIDINA	CP	0,44	60,00	26,68
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	672413	SERETIDE 25/250 MCG (E)	FR	113,92	5,00	569,62
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	672413	CLENIL HFA SPRAY 250 MCG (E)	FR	50,65	5,00	253,23
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	672513	DEPAKOTE ER 500MG	UN	1,91	60,00	114,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	672513	CARBOLIM 300 MG (E)	CP	0,38	1.000,00	383,30
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	672513	PAMELOR 25 MG (E)	CP	0,81	2.000,00	1.612,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	672513	PAMELOR 50 MG (E)	CP	1,18	2.100,00	2.470,44
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	672513	OXCARB 300 MG (E)	CP	0,93	120,00	111,79
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	672513	RITALINA 10 MG(E)	CP	0,80	60,00	47,82
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MACOVAN INDUST. E COM.DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.517.281/0001-54	674913	MANILHA DE CONCRETO 1,00 M	UN	250,00	6,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MACOVAN INDUST. E COM.DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.517.281/0001-54	674913	MANILHA DE CIMENTO 0,80	UN	179,00	7,00	1.253,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	675113	ENROLADINHO DE PRESUNTO	KG	11,30	5,00	56,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	675513	PLASTICO P/ PASTA	UN	31,80	2,00	63,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	675613	PARAFUSO SEXT.	PC	1,50	2,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	675613	PARAFUSO 8	PC	4,50	2,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	675613	PARAFUSO 10	UN	0,50	2,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	675913	ENGATE RAPIDO	PC	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	675913	PINO	PC	7,00	1,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	675913	NIPLES	PC	8,00	1,00	8,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

018/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Setembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	676013	PETECA	UN	7,50	4,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	676013	BAMBOLES	UN	2,70	12,00	32,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	676113	FUSIVEL LAMINA	PC	0,30	3,00	0,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	676113	PIVO SUSPENSAO	PC	85,00	2,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	676413	CONEXAO	PC	19,00	2,00	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	677213	KIT	KT	13,50	2,00	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	677213	TINTA VERNIZ	UN	10,50	20,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	677213	TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE	UN	3,50	20,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	677213	TINTA DIMENSIONAL GLITER	UN	5,30	20,00	106,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	677213	FITA FLORAL	UN	5,20	10,00	52,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	677213	PAPEL DE DOBRADURA	UN	6,00	10,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	677213	GUARDANAPO DE DECOUPAGE	UN	35,00	5,00	175,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	677213	TINTA P.V.A	UN	6,40	50,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	677213	COLA TEXTIL	UN	7,90	10,00	79,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	677213	COLA II	UN	4,50	20,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	677213	LINHA FIO	RL	4,30	5,00	21,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	677213	TINTA PARA TECIDO	UN	2,00	100,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	677213	ANILINA 3 GR.	FR	4,90	10,00	49,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	677213	COLA INSTANTANEA	UN	7,20	20,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	677313	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	6,00	34,44
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	677613	CESTAS BASICAS	UN	95,00	45,00	4.275,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	677813	SUCO EM PO	UN	1,31	70,00	91,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA. ME	12.143.248/0001-90	677913	BOLACHA AGUA E SAL	PT	4,01	50,00	200,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	678013	TONER P/ IMP. MULTIFUNCIONAL	UN	129,00	10,00	1.290,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	678013	SORO FISIOLÓGICO 250ML	FR	1,52	240,00	364,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	678013	ATADURA CREPOM 10 CM	PT	10,10	100,00	1.010,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	678013	ATADURA CREPOM 15 CM	PT	16,15	100,00	1.615,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	678013	ATADURA CREPOM 20 CM X 3,00 M	PT	21,35	50,00	1.067,50
Total da Compra								351.037,62